
 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 1 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

DECRETO Nº 1782/2024                               Mamanguape, 31 de dezembro de 2024. 
 
 

“Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar 
Processados e não Processados, empenhada 
nos exercícios de 2021,2022 e 2023, porém, não 
consumado o implemento de condição na sua 
totalidade, considerando a impossibilidade de 
sua realização, na forma que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, 
no uso da competência e atribuições que lhes conferem as Constituições da 
República e do Estado Da Paraíba, bem assim a Lei Orgânica do Município, e no 
exercício da direção superior da Administração, tendo em vista o superior e 
predominante interesse do Município, fulcrado no que dispõe a legislação vigente 
aplicável à espécie, especialmente o art. 36, em combinação com o parágrafo único 
do art. 92, da Lei Federal nº 4320/64, de 17/03/64, considerando não haver ocorrido 
o implemento de condição na sua totalidade e a impossibilidade de sua realização, 

 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Ficam, por força deste decreto, cancelados os créditos empenhados 

nos exercícios de 2021,2022 e 2023, inscritos em Restos a Pagar Processados e 
não processados, nos balanços gerais do MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE, a saber: 

 
01 – Nota de Empenho n.º 11497, da Ficha n.º 26, emitido em 28 de Dezembro 
de 2021, em favor de INSS , no valor de R$ 2.306,85 (Dois Mil Trezentos e Seis 
Reais e Oitenta e cinco centavos); 
 
02 – Nota de Empenho n.º 11499, da Ficha n.º 26, emitido em 28 de Dezembro 
de 2021, em favor de INSS , no valor de R$ 2.562,00 (Dois Mil Quinhentos e 
Sessenta e Dois Reais); 
 
03 – Nota de Empenho n.º11496, da Ficha n.º 100, emitido em 28 de Dezembro 
de 2021, em favor de INSS, no valor de R$ 45.811,46 (Quarenta e Cinco Mil 
oitocentos e Onze Reais e Quarenta e Seis Centavos); 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 2 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

04 – Nota de Empenho n.º 11500, da Ficha n.º 230, emitido em 28 de Dezembro 
2021, em favor de INSS, no valor de R$ 3.402,00 (Três Mil Quatrocentos e Dois 
Reais); 
 
05 – Nota de Empenho n.º 11501, da Ficha n.º 230, emitido em 28 de Dezembro 
de 2021, em favor de INSS, no valor de R$ 3.549,00 (Três Mil Quinhentos e 
Quarenta e Nove Reais); 
 
06 – Nota de Empenho n.º 11502, da Ficha n.º 430, emitido em 28 de dezembro 
de 2021, em favor de INSS no valor de R$ 1.365,00 (Um Mil Trezentos e Sessenta 
e Cinco Reais); 
 
07 – Nota de Empenho n.º 9290, da Ficha n.º 67, emitido em 02 de Setembro de 
2022, em favor de Italo Jhordan de Carvalho ME, no valor de R$ 1.500,00 (Um Mil 
Quinhentos Reais); 
 
08 – Nota de Empenho n.º 9349, da Ficha n.º 171, emitido em 06 de Setembro de 
2022, em favor de José Artur da Silva Salvino, no valor de R$ 2.200,00 (Dois Mil e 
Duzentos Reais); 
 
09 – Nota de Empenho n.º 10195, da Ficha n.º 100, emitido em 28 de Setembro de 
de 2022, em favor de INSS, no valor de R$ 36.627,14 (Trinta e Seis Mil Seiscentos e 
Vinte Sete Reais e quatorze centavos); 
 
10 – Nota de Empenho n.º 10609, da Ficha n.º 172, emitido em 07 de Outubro  de 
2022, em favor de ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA, no valor de R$ 840,00 
(Oitocentos e Quarenta Reais); 
 
11 – Nota de Empenho n.º 11243, da Ficha n.º 116, emitido em 27 de Outubro de 
2022, em favor de ROSENEIDE DE JESUS SILVA DE MELO , no valor de R$ 
1.200,00 (Um Mil e Duzentos Reais); 
 
12 -– Nota de Empenho n.º 11510, da Ficha n.º 230, emitido em 31 de Outubro  de 
2022, em favor de INSS, no valor de R$ 3.369,24 (Três Mil Trezentos e Sessenta e 
Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos); 
 
13 – Nota de Empenho n.º 11511, da Ficha n.º 430, emitido em 31 de Outubro  de 
2022, em favor de INSS, no valor de R$ 1.543,08 (Um Mil Quinhentos e Quarenta e 
Três Reais e Oito Centavos); 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 3 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

 
14 - Nota de Empenho n.º 11512, da Ficha n.º 230, emitido em 31 de Outubro  de 
2022, em favor de INSS, no valor de R$ 3.324,72 (Três Mil Trezentos e vinte e Quatro 
Reais e setenta e Dois Centavos); 
 
15 - Nota de Empenho n.º 12690, da Ficha n.º 230, emitido em 30 de Novembro  
de 2022, em favor de INSS, no valor de R$ 3.495,24 (Três Mil Quatrocentos e 
Noventa e Cinco Reais e Vinte e Quatro Centavos); 
 
16 - Nota de Empenho n.º 12693, da Ficha n.º 230, emitido em 30 de Novembro  
de 2022, em favor de INSS, no valor de R$ 3.324,72 (Três Mil Trezentos e Vinte e 
Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos); 
 
17 - Nota de Empenho n.º 12695, da Ficha n.º 230, emitido em 30 de Novembro  
de 2022, em favor de INSS, no valor de R$ 1.543,08 (Um Mil Quinhentos e Quarenta 
e Três Reais e Oito Centavos); 
 
18 – Nota de Empenho n.º 13387, da Ficha n.º 31, emitido em 21 de Dezembro 
de 2022, em favor de EDUARDO MANOEL DE SANTANA, no valor de R$ 184,44 
(Cento e Oitenta e Quatro e Quarenta e Quatro Centavos); 
 
19 - Nota de Empenho n.º 13478, da Ficha n.º 230, emitido em 21 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS, no valor de R$ 525,00 ( Quinhentos e Vinte e Cinco Reais); 
 
20 - Nota de Empenho n.º 13479, da Ficha n.º 230, emitido em 21 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS, no valor de R$ 525,00 ( Quinhentos e Vinte e Cinco Reais); 
 
21 - Nota de Empenho n.º 13480, da Ficha n.º 430, emitido em 21 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS, no valor de R$ 525,00 ( Quinhentos e Vinte e Cinco Reais); 
 
22 – Nota de Empenho n.º 13673, da Ficha n.º 172, emitido em 27 de dezembro 
de 2022, em favor de CONNECT COMERCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, 
no valor de R$ 99,90 (Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos); 
 
23 - Nota de Empenho n.º 13758, da Ficha n.º 230, emitido em 27 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS, no valor de R$ 3.268,80 ( Três Mil Duzentos e Sessenta e 
Oito Reais e Oitenta Centavos); 
 
24 - Nota de Empenho n.º 13760, da Ficha n.º 230, emitido em 27 de Dezembro de 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 4 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

2022, em favor de INSS, no valor de R$ 163,44( Centos e Sessenta e Três Reais e 
Quarenta e Quatro Centavos); 
 
25 - Nota de Empenho n.º 13762, da Ficha n.º 430, emitido em 27 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS, no valor de R$ 1.712,00 ( Um Mil Setecentos e Doze Reais); 
 
26 - Nota de Empenho n.º 13763, da Ficha n.º 430, emitido em 27 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS, no valor de R$ 85,60 ( Oitenta e Cinco Reais e Sessenta 
Centavos); 
 
27 - Nota de Empenho n.º 13765, da Ficha n.º 230, emitido em 27 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS, no valor de R$ 3.166,40 (Três Mil Cento e Sessenta e Seis 
Reais e Quarenta Centavos); 
 
28 - Nota de Empenho n.º 13766, da Ficha n.º 230, emitido em 27 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS, no valor de R$ 158,32 ( Cento e Cinquenta e Oito Reais e 
Trinta e Dois Centavos); 
 
29 – Nota de Empenho n.º 13775, da Ficha n.º 241, emitido em 27 de dezembro 
de 2022, em favor de ERINALDO SEVERINO BATISTA 98255070478, no valor de 
R$ 0,10 (Dez Centavos); 
 
30 – Nota de Empenho n.º 14132, da Ficha n.º 29, emitido em 30 de Dezembro de 
2022, em favor de ERINALDO SEVERINO BATISTA 98255070478, no valor de R$ 
410,34 (Quatrocentos e Dez Reais e Trinta quatro Centavos); 
 
31 – Nota de Empenho n.º 14134, da Ficha n.º281, emitido em 30 de Dezembro 
de 2022, em favor de CARNEIRO DO NASCIMENTO COMERCIO DE PEÇAS 
PARA VEICULO AUTOMOTORES LTDA , no valor de R$ 851,00 (Oitocentos e 
Cinquenta e Um Reais); 
 
32 – Nota de Empenho n.º 14148, da Ficha n.º 183, emitido em 30 de Dezembro 
de 2022, em favor de MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONTRUÇÕES 
LTDA, no valor de 2.122,50 (Dois Mil Cento e Vinte e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos); 
33 – Nota de Empenho n.º 14149, da Ficha n.º 426, emitido em 30 de Dezembro 
de 2022, em favor de JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO, no valor de R$ 1,50 ( 
Um real e Cinquenta centavos);  
 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 5 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

34 – Nota de Empenho n.º 538, da Ficha n.º 32, emitido em 23 de Janeiro de 2023, 
em favor de PARAGUAY RIBEIRO COUTINHO ADVOGADOS ASSOCIADOS , no 
valor de R$ 119.514,18 (Cento e dezenove Mil Quinhentos e Quatroze Reais e 
dezoito Centavos); 
 
35 – Nota de Empenho n.º 600, da Ficha n.º 32, emitido em 24 de Janeiro de 2023, 
em favor de PARAGUAY RIBEIRO COUTINHO ADVOGADOS ASSOCIADOS  , no 
valor de R$ 121.663,69 (Cento e Vinte Um Mil seiscentos e Sessenta e Três Reais e 
Sessenta e Nove Centavos); 
 
36 – Nota de Empenho n.º 601, da Ficha n.º 32, emitido em 24 de Janeiro de 2023, 
em favor de PARAGUAY RIBEIRO COUTINHO ADVOGADOS ASSOCIADOS  , no 
valor de R$ 124.047,53 (Cento e Vnte e Quatro Reais e Quarenta e Sete Centavos); 
 
37 – Nota de Empenho n.º 602, da Ficha n.º 32, emitido em 24 de Janeiro de 2023, 
em favor de PARAGUAY RIBEIRO COUTINHO ADVOGADOS ASSOCIADOS  , no 
valor de R$ 120.299,59 (Cento e Vinte Mil Duzentos e Noventa e Nove Reais e 
Cinquenta e Nove Centavos); 
 
38 – Nota de Empenho n.º 754, da Ficha n.º 247, emitido em 26 de Janeiro de 
2023, em favor de LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA , no valor de R$ 3.780,00 (Três 
Mil Setecentos e Oitenta reais); 
 
39– Nota de Empenho n.º 956, da Ficha n.º 124, emitido em 31 de Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 24.358,52 (Vinte e Quatro Mil Trezentos e 
Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta e Dois Centavos); 
 
40 – Nota de Empenho n.º 957, da Ficha n.º 124, emitido em 31 de  Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 1.217,93 (Um Mil Duzentos e Dezessete reais e 
Noventa e Três Centavos); 
 
26– Nota de Empenho n.º 958, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de  Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 2.493,14 (Dois Mil Quatrocentos e Noventa e 
Três Reais e Quatorze Centavos); 
 
27 – Nota de Empenho n.º 959, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de  Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 124,66 (Cento e Vinte e Quatro Reais e Sessenta 
e Seis Centavos); 
 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 6 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

28 Nota de Empenho n.º 960, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de  Janeiro de 2023, em 
favor de INSS, no valor de R$ 2.560,80 (Dois Mil Quinhentos e Sessenta Reais e 
Oitenta Centavos); 
 
29– Nota de Empenho n.º 961, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 128,04 (Cento e Vinte e Oito reais e Quatro 
Centavos); 
 
30– Nota de Empenho n.º 962, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 2.964,00 (Dois Mil reais Novecentos e Sessenta e 
Quatro Reais); 
 
31– Nota de Empenho n.º 963, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 148,20 (Cento e Quarenta e Oito reais e Vinte 
centavos); 
 
32– Nota de Empenho n.º 964, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 3.104,00(Três Mil Cento e Quatro reais); 
 
33 – Nota de Empenho n.º 965, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 155,20 (Cento e Cinquenta e Cinco reais e vinte 
centavos); 
 
34 – Nota de Empenho n.º 966, da Ficha n.º 418, emitido em 31 de Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 1.802,00 (Um Mil Oitocentos e Dois reais ); 
 
35 – Nota de Empenho n.º 967, da Ficha n.º 418, emitido em 31 de Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 90,10 (Noventa Reais e Dez centavos ); 
 
36 – Nota de Empenho n.º 972, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 58.488,35 (Cinquenta e Oito Mil Quatrocentos e 
Oitenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos ); 
 
37 – Nota de Empenho n.º 973, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Janeiro de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 9.894,85 (Nove Mil Oitocentos e Noventa e Quatro 
Reais e Oitenta e Cinco Centavos ); 
 
38 – Nota de Empenho n.º 1326, da Ficha n.º 254, emitido em 08 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 17.420,00 (Dezessete Mil Quatrocentos e 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 7 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

Vinte Reais ); 
 
39 - Nota de Empenho n.º 1850, da Ficha n.º 124, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 1.457,26 (Um Mil Quatrocentos e Cinquenta 
e Sete Reais e Vinte e Seis Centavos ); 
 
40 - Nota de Empenho n.º 1854, da Ficha n.º 26, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 124,66 (Cento e Vinte Quatro reais e 
sessenta e Seis Centavos ); 
 
41 - Nota de Empenho n.º 1858, da Ficha n.º 26, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 141,06 (Cento e Quarenta e Um reais e Seis 
Centavos ); 
 
42 - Nota de Empenho n.º 1861, da Ficha n.º 412, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 135,18 (Cento e Trinta e Cinco Reais e 
Dezoito Centavos ); 
 
43 - Nota de Empenho n.º 1864, da Ficha n.º 412, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 155,20 (Cento e Cinquenta e Cinco reais e 
Vinte Centavos ); 
 
44 - Nota de Empenho n.º 1869, da Ficha n.º 26, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 90,10 (Noventa Reais e dez Centavos); 
 
45 - Nota de Empenho n.º 1907, da Ficha n.º 124, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 29.145,25 (Vinte e Nove Mil Cento e Quarenta 
e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos ); 
 
46 - Nota de Empenho n.º 1908, da Ficha n.º 26, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 2.493,14 (Dois Mil Quatrocentos e Noventa 
e Três Reais e Quatorze Centavos ); 
 
47 - Nota de Empenho n.º 1909, da Ficha n.º 26, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 2.821,20 (Dois Mil Oitocentos e vinte e Um 
reais e Vinte Centavos ); 
 
48 - Nota de Empenho n.º 1910, da Ficha n.º 412, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 2.703,60 (Dois Mil Setecentos e Três reais e 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 8 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

Sessenta Centavos ); 
 
49 - Nota de Empenho n.º 1911, da Ficha n.º 412, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 3.104,00 (Três Mil Centos e Quatro reais ); 
 
50 - Nota de Empenho n.º 1912, da Ficha n.º 26, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 1.802,00 (Um Mil Oitocentos e Dois Reais ); 
 
51 - Nota de Empenho n.º 1918, da Ficha n.º 26, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 206.775,97 (Duzentos e Seis Mil Setecentos 
e Setenta e Cinco Reais e Noventa e sete centavos); 
 
52 - Nota de Empenho n.º 1919, da Ficha n.º 26, emitido em 27 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 10.119,14 (Dez Mil Centos e Dezenove Reais 
e Quatorze Centavos); 
 
53 - Nota de Empenho n.º 3223, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 29.865,45 ( Vinte e Nove Mil Oitocentos e 
Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Cinco centavos ); 
 
54 - Nota de Empenho n.º 3224, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 1.493,27 ( Um Mil Quatrocentos eNoventa e 
Três Reais e Vinte e Sete Centavos ); 
 
55 Nota de Empenho n.º 3435, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Março de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 2.592,96 ( Dois Mil Quinhnetos e Noventa e Dois 
Reais e Noventa e Seis centavos ); 
 
56 - Nota de Empenho n.º 3436, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 129,65( Cento e Vinte e Nove Reais e Sessenta 
e Cinco Centavos ); 
 
57 - Nota de Empenho n.º 3437, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 2.703,60 ( Dois Mil Setecentos e Três reais e 
Sessenta Centavos); 
 
58 - Nota de Empenho n.º 3438, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 135,18( Cento e Trinta e Cinco Reais e Dezoito 
Centavos ); 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 9 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

 
59 - Nota de Empenho n.º 3439, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 2.821,20(Dois Mil Oitocentos e Vinte e Um 
Reais e Vinte Centavos ); 
 
60 - Nota de Empenho n.º 3440, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 2.821,20( Dois Mil Oitocentos e Vinte e Um 
Reais e Vinte Centavos ); 
 
61 - Nota de Empenho n.º 3441, da Ficha n.º 418, emitido em 31 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 1.802,00( Um Mil Oitocentos e Dois Reais ); 
 
62 - Nota de Empenho n.º 3442, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 141,06 ( Centos e Quarenta e Um Reais e Seis 
Centavos ); 
 
63 - Nota de Empenho n.º 3443, da Ficha n.º 418, emitido em 31 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 90,10(Noventa reais e Dez Centavos); 
 
64 - Nota de Empenho n.º 3444, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 3.104,00( Três Mil Cento e Quatro Reais ); 
 
65 - Nota de Empenho n.º 3445, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 155,20 ( Cinto e Cinquenta e Cinco Reais e 
Vinte Centavos ); 
 
66 - Nota de Empenho n.º 3446, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 209.303,77 ( Duzentos e Nove Mil Trezentos 
e Três Reais e Setenta e Sete Centavos); 
 
67 - Nota de Empenho n.º 3447, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Março de 
2023, em favor de INSS, no valor de R$ 10.293,96 ( Dez Mil Duzentos e Noventa e 
Três Reais e Noventa e Seis Centavos ); 
 
68 - Nota de Empenho n.º 4487, da Ficha n.º 124 emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 29.976,19 ( Vinte e Nove Mil Novecentos e Setenta 
e Seis Reais e Dezenove Centavos ); 
 
69 - Nota de Empenho n.º 4489, da Ficha n.º 124, emitido em 27 de Abril de 2023, 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 10 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

em favor de INSS, no valor de R$ 1.498,81(Um Mil Quatrocentos e Noventa e Oito 
Reais e Oitenta e Um Centavos ); 
 
70 - Nota de Empenho n.º 4491, da Ficha n.º412, emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 2.493,14( Dois Mil Quatrocentos e Noventa e Três 
Reais e Quatorze Centavos ); 
 
71 - Nota de Empenho n.º 4499, da Ficha n.º 268, emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 2.821,20 (Dois Mil Oitocentos e Vinte e um Reais e 
Vinte Centavos); 
 
72 - Nota de Empenho n.º 4500, da Ficha n.º 268, emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 141,06 (Cento e Quarenta e Um Reais e Seis 
Centavos); 
 
73 - Nota de Empenho n.º 4501, da Ficha n.º 412, emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 2.946,64( Dois Mil Novecentos e Quarenta e Seis 
Reais e Sessenta e Quatro Centavos ); 
 
74 - Nota de Empenho n.º 4503, da Ficha n.º 412, emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 147,33( Cento e Quarenta e sete Reais e Trinta e 
Três Centavos ); 
 
75 - Nota de Empenho n.º4505, da Ficha n.º 412, emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 3.164,00( Três Mil Cento e Sessenta e Quatro Reais 
); 
 
76 - Nota de Empenho n.º 4507, da Ficha n.º 412, emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 158,20( Cento e Cinquenta e Oito Reais e vinte 
Centavos ); 
 
77 - Nota de Empenho n.º 4510, da Ficha n.º 418, emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 1.802,00 (Um Mil Oitocentos e Dois Reais ); 
 
78 - Nota de Empenho n.º 4511, da Ficha n.º 418, emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 90,10 ( Noventa Reais e dez Centavos); 
 
79 – Nota de Empenho n.º 4520, da Ficha n.º 26, emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor de R$ 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 11 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

211.920,54 (Duzentos e Onze Mil Novecentos e Vinte Reais e Cinquenta e Quatro 
Centavos); 
 
80 – Nota de Empenho n.º 4522, da Ficha n.º 26, emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor de R$ 
4.422,57 (Quatro Mil Quatrocentos e vinte e Dois Reais e Cinquenta e Sete 
Centavos); 
 
81 – Nota de Empenho n.º 4994, da Ficha n.º 32, emitido em 09 de Maio de 2023, 
em favor da PARAGUAY RIBEIRO COUTINHO ADVOGADOS ASSOCIADOS, no 
valor de R$ 46.590,32 (Quarenta e Seis Mil Quinhentos e Noventa Reais e Trinta e 
Dois Centavos); 
 
82– Nota de Empenho n.º 4999, da Ficha n.º 32, emitido em 09 de Maio de 2023, em 
favor da EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. - EPC, no valor de R$ 
2.032,00 (Dois Mil e Trinta e dois Reais); 
 
83 - Nota de Empenho n.º 5772, da Ficha n.º 124, emitido em 30 de Maio de 2023, 
em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor de R$ 
31.658,27 (Trinta e Um mil Seiscentos e Cinquenta e Oito Reais e Vinte e Sete 
Centavos); 
 
84 - Nota de Empenho n.º 5773, da Ficha n.º 124, emitido em 30 de Maio de 2023, 
em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor de R$ 
1.582,91 (Um Mil Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Noventa e Um Centavos); 
 
85- Nota de Empenho n.º 5825, da Ficha n.º 268, emitido em 30 de Maio de 2023, 
em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor de R$ 
2.512,40 (Dois Mil Quinhentos e Doze Reais e Quarenta Centavos); 
 
85 - Nota de Empenho n.º 5826, da Ficha n.º 268, emitido em 30 de Maio de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 125,62 (Cento e Vinte Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos); 
 
86 - Nota de Empenho n.º 5827, da Ficha n.º 268, emitido em 30 de Maio de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.832,00 (Dois Mil Oitocentos e Trinta e Dois Reais); 
 
87 - Nota de Empenho n.º 5828, da Ficha n.º 268, emitido em 30 de Maio de 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 12 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 141,60 (Cento e Quarenta e Um Reais e Sessenta Centavos); 
 
88 - Nota de Empenho n.º 5829, da Ficha n.º 412, emitido em 30 de Maio de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.000,00 ( Três Mil Reais); 
 
89  - Nota de Empenho n.º 5830, da Ficha n.º 412, emitido em 30 de Maio de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais); 
 
90  - Nota de Empenho n.º 5831, da Ficha n.º 412, emitido em 30 de Maio de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.340,00 (Três Mil Trezentos e Quarenta Reais); 
 
91  - Nota de Empenho n.º 5832, da Ficha n.º 412, emitido em 30 de Maio de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 167,00 (Cento e Sessenta e Sete Reais); 
 
92 - Nota de Empenho n.º 5833, da Ficha n.º 418, emitido em 30 de Maio de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.820,00 (Um Mil Oitocentos e Vinte Reais); 
 
93  - Nota de Empenho n.º 5834, da Ficha n.º 418, emitido em 30 de Maio de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 91,00 (Noventa e Um Reais); 
 
94  - Nota de Empenho n.º 5837, da Ficha n.º 26, emitido em 30 de Maio de 2023, 
em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor de R$ 
209.916,43 (Duzentos e Nove Mil Novecentos e Dezesseis Reais e Quarenta e Três 
centavos); 
 
95  - Nota de Empenho n.º 5838, da Ficha n.º 26, emitido em 30 de Maio de 2023, 
em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor de R$ 
10.333,79 (Dez Mil Trezentos e Trinta e Três Reais e Setenta e Nove Centavos); 
 
96  - Nota de Empenho n.º 6841, da Ficha n.º 124, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 387.229,92 (Trezentos e Oitenta e Sete Mil Duzentos e Vinte e Nove Reais e 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 13 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

Noventa e Dois Centavos); 
97 - Nota de Empenho n.º 6844, da Ficha n.º 124, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 19.881,69 (Dezenove Mil Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Sessenta e Nove 
Centavos); 
 
98 - Nota de Empenho n.º 6846, da Ficha n.º 124, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 31.423,55 (Trinta e Um Mil Quatrocentos e Vinte e Três Reais e Cinquenta e 
Cinco Centavos); 
 
99 - Nota de Empenho n.º 6847, da Ficha n.º 124, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.598,08 (Um Mil Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Oito Centavos); 
 
100  - Nota de Empenho n.º 6850, da Ficha n.º 268, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.332,94 (Dois Mil Trezentos e Trinta e Dois Reais e Noventa e Quatro 
Centavos); 
 
101  - Nota de Empenho n.º 6852, da Ficha n.º 268, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 125,62 (Cento e Vinte e Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos); 
 
102  - Nota de Empenho n.º 6856, da Ficha n.º 268, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.712,36 (Dois Mil Setecentos e Doze Reais e trinta e Seis Centavos); 
 
103  - Nota de Empenho n.º 6858, da Ficha n.º 268, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 141,60 (Cento e Quarenta e Um Reais e Sessenta Centavos); 
 
104 - Nota de Empenho n.º 6860, da Ficha n.º 268, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.521,44 (Dois Mil Quinhentos e Vinte e Um Reais e Quarenta e Quatro 
Centavos); 
 
105  - Nota de Empenho n.º 6862, da Ficha n.º 268, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 14 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

de R$ 150,00 Cento e Cinquenta Reais); 
 
106  - Nota de Empenho n.º 6864, da Ficha n.º 268, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.960,72 (Dois Mil Novecentos e Sessenta Reais e Setenta e Dois Centavos); 
 
107 - Nota de Empenho n.º 6868, da Ficha n.º 268, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 160,00 (Cento e Sessenta Reais); 
 
108  - Nota de Empenho n.º 6871, da Ficha n.º 268, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.700,36 (Um Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais); 
 
109  - Nota de Empenho n.º 6874, da Ficha n.º 268, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 91,00 (Noventa e Um Reais); 
 
110  - Nota de Empenho n.º 6878, da Ficha n.º 124, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 70.707,19 (Setenta Mil Setecentos e Sete Reais e Dezenove Centavos); 
 
111  - Nota de Empenho n.º 6879, da Ficha n.º 124, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.696,87 (Três Mil Seissentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e Sete 
Centavos); 
 
112  - Nota de Empenho n.º 6898, da Ficha n.º 26, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 212.924,47 (Duzentos e Doze Mil Novecentos e Vinte e Quatro Reais e 
Quarenta e Sete Centavos); 
 
113  - Nota de Empenho n.º 6899, da Ficha n.º 26, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 10.499,17 (Dez Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Dezessete 
Centavos); 
 
114  - Nota de Empenho n.º 8308, da Ficha n.º 124, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 15 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

de R$ 30.729,40 (Trinta Mil Setecentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta Centavos); 
 
115  - Nota de Empenho n.º 8309, da Ficha n.º 124, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.536,46 (Um Mil Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta e Seis 
Centavos); 
 
116 - Nota de Empenho n.º 8310, da Ficha n.º 26, emitido em 28 de Julho de 2023, 
em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor de R$ 
2.073,00 (Dois Mil Setenta e Três Reais); 
 
117  - Nota de Empenho n.º 8311, da Ficha n.º 26, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 22,80 (Vinte e Dois Reais e Oitenta Centavos); 
 
118  - Nota de Empenho n.º 8312, da Ficha n.º 412, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.512,40 (Dois Mil Quinhentos e Doze Reais e Quarenta Centavos); 
 
119  - Nota de Empenho n.º 8313, da Ficha n.º 412, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 125,60 (Cento e Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos); 
 
120  - Nota de Empenho n.º 8314, da Ficha n.º 26, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.812,00 (Dois mil Oitocentos e Doze Reais); 
 
121  - Nota de Empenho n.º 8315, da Ficha n.º 26, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 140,60 (Cento e Quarenta Reais e Sessenta Centavos); 
 
122  - Nota de Empenho n.º 8316, da Ficha n.º 412, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.970,00 (Dois Mil Novecentos e Setenta Reais); 
 
123  - Nota de Empenho n.º 8317, da Ficha n.º 412, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 148,50 (Cento e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos); 
 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 16 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

124  - Nota de Empenho n.º 8318, da Ficha n.º 412, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.170,00 (Três Mil Cento e Setenta Reais); 
 
125  - Nota de Empenho n.º 8319, da Ficha n.º 412, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 158,50 (Cento e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos); 
 
126 - Nota de Empenho n.º 8320, da Ficha n.º 418, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.820,00 (Um Mil Oitocentos e Vinte Reais); 
 
127 - Nota de Empenho n.º 8321, da Ficha n.º 418, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 91,00 (Noventa e Um Reais); 
 
128  - Nota de Empenho n.º 8322, da Ficha n.º 26, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 206.175,71 (Duzentos e Seis Mil Cento e Setenta e Cinco Reais e Setenta e 
Um centavos); 
 
129  - Nota de Empenho n.º 8323, da Ficha n.º 26, emitido em 28 de Julho de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 10.308,76 (Dez Mil Trezentos e Oito Reais e Setenta e Seis Centavos); 
 
130 - Nota de Empenho n.º 9661, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 400.738,04 (Quatrocentos Mil Setecentos e Trinta e Oito Reais e Quatro 
Centavos); 
 
131  - Nota de Empenho n.º 9663, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 20.037,18 (Vinte Mil Trinta e Sete Reais e Dezoito Centavos); 
 
132  - Nota de Empenho n.º 9664, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 30.494,37 (Trinta Mil Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta e Sete 
Centavos); 
 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 17 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

133 - Nota de Empenho n.º 9666, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.524,71 (Um Mil Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Setenta e Um 
Centavos); 
 
134 - Nota de Empenho n.º 9669, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.336,00 (Três Mil Trezentos e Trinta e Seis Reais); 
 
135  - Nota de Empenho n.º 9671, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 19,80 (Dezenove Reais e Oitenta Centavos); 
 
136  - Nota de Empenho n.º 9676, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.512,40 (Dois Mil Quinhentos e Doze Reais e Quarenta Centavos); 
 
137  - Nota de Empenho n.º 9678, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 125,62 (Cento e Vinte e Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos); 
 
138 - Nota de Empenho n.º 9681, da Ficha n.º 268, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 126,40 (Cento e Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos); 
 
139 - Nota de Empenho n.º 9682, da Ficha n.º 268, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor do INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.528,00 (Dois Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais); 
 
140 – Nota de Empenho n.º 7335, da Ficha n.º 245, emitido em 06 de Julho de 
2023, em favor de PAULO HENRIQUE MACIEL DE SANTANA, no valor de R$ 
2.200,00 (Dois Mil e duzentos reais); 
 
141 – Nota de Empenho n.º 9683, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.940,00 (Dois Mil Novecentos e Quarenta reias); 
 
142 – Nota de Empenho n.º 9684, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 18 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

de R$ 147,00 (Cento e Quarenta e Sete reias); 
 
143 – Nota de Empenho n.º 9685, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.140,00 (Três Mil Cento e Quarenta reias); 
 
144 – Nota de Empenho n.º 9686, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 157,00 (Cento e Cinquenta e Sete reias); 
 
145 – Nota de Empenho n.º 9688, da Ficha n.º 418, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.820,00 (Mil Oitocentos e Vinte reias); 
 
146 – Nota de Empenho n.º 9690, da Ficha n.º 418, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 91,00 (Noventa e Um reias); 
 
147-  Nota de Empenho n.º 9693, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 71.059,63 (Setenta e Um Mil  e Cinquenta e Nove Reais e Sessenta e Três 
reias); 
 
148– Nota de Empenho n.º 9694, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Agosto de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.552,98 (Três Mil Quientos e Cinquenta e Dois reias e Noventa e Oito 
Centavos); 
 
149  – Nota de Empenho n.º 9700, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Agosto de 2023, 
em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor de R$ 
207.182,27 (Duzentos e Sete Mil Cento e Oitente e Dois reias Vinte e Sete 
Centavos); 
 
150– Nota de Empenho n.º 9702, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Agosto de 2023, 
em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor de R$ 
10.359,06 (Dez Mil Tresentos e Ciquenta e Nove reias e Seis Centavos); 
 
151 – Nota de Empenho n.º 10916, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 19 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

de R$ 31.440,81 (Trinta e Um Mil QuatroCentos e Quarenta Reais e Oitenta e Um 
Centavos); 
 
152 – Nota de Empenho n.º 10917, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.572,03 (Mil Quientos e Setenta e Dois Reais e Três Centavos); 
 
153 – Nota de Empenho n.º 10917, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.572,03 (Mil Quientos e Setenta e Dois Reais e Três Centavos); 
 
154 – Nota de Empenho n.º 10920, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.952,00 (Três Mil Novecentos e Cinquenta e Dois Reais); 
 
155 – Nota de Empenho n.º 10921, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 24,20 (Vinte e Quatro Reais e Vinte Centavos); 
 
156 – Nota de Empenho n.º 10923, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.644,67 (Dois Mil Seicentos e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta e Sete 
Centavos); 
 
157 – Nota de Empenho n.º 10924, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 132,23 (Cento e Trinta e Dois Reais e Vinte Três Centavos); 
 
158 – Nota de Empenho n.º 10926, da Ficha n.º 268, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.488,00 (Três Mil Quatrocentos e Oitenta e oito Reais); 
 
159 - Nota de Empenho n.º 10928, da Ficha n.º 268, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 174,40 (Cento e Setenta Reais e Quarenta Centavos); 
 
160 - Nota de Empenho n.º 10930, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.720,00 (Três Mil Setecentos e Vinte Reais); 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 20 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

 
161 - Nota de Empenho n.º 10931, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 186,00 (Cento e Oitenta e Seis Reais); 
 
162 - Nota de Empenho n.º 10932, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.140,00 (Três Mil e Cento e Quarenra Reais); 
 
163 - Nota de Empenho n.º 10933, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 157,00 (Cento e Cinquenta e Sete Reais); 
 
164 - Nota de Empenho n.º 10934, da Ficha n.º 418, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.960,00 (Mil Novecentos e Sessenta Reais); 
 
165 - Nota de Empenho n.º 10935, da Ficha n.º 418, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 98,00 (Noventa e Oito Reais); 
 
166 - Nota de Empenho n.º 11057, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Setembro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 205.536,28 (Duzentos e Cinco Quientos e Trinta e Seis Reais e Vinte e Oito 
Centavos); 
 
167 - Nota de Empenho n.º 11058, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Setembro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 10.276,79 (Dez Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais e Setenta e Nove 
Centavos); 
 
168 - Nota de Empenho n.º 12412, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 185.928,84 (Cento e Oitenta e Cinco Mil Novecentos e Vinte e Oito Reais e 
Oitenta e Quatro Centavos); 
 
169 -  Nota de Empenho n.º 12415, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 9.296,39 (Nove Mil Duzentos e Noventa e Seis Reias e Trinta e Nove 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 21 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

Centavos); 
 
170 - Nota de Empenho n.º 12448, da Ficha n.º 418, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.890,00 (Mil Oitocentos e Noventa Reais); 
 
171 - Nota de Empenho n.º 12449, da Ficha n.º 418, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 94,50 (Noventa e Quatro Reais e Ciquenta  Centavos); 
 
172  - Nota de Empenho n.º 12451, da Ficha n.º 124, emitido em 31 de Outubro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 30.023,34 (Trinta Mil e Vinte e Três Reais e Trinta e Quatro Centavos); 
 
173 - Nota de Empenho n.º 12453, da Ficha n.º 124, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.501,16 (Mil Quientos e Um Reais e Dezesseis Centavos); 
 
174 - Nota de Empenho n.º 12454, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 396,00 (Trezentos e Noventa e Seis Reais); 
 
175 - Nota de Empenho n.º 12456, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 2.512,40 (Dois Mil Quientos e Doze Reais e Quarenta Centavos); 
 
176 - Nota de Empenho n.º 12457, da Ficha n.º 26, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 19,80 (Dezenove Reais e Oitenta Centavos); 
 
177  -  Nota de Empenho n.º 12458, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Outubro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 125.62 (Cento e Vinte e Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos); 
 
178  - Nota de Empenho n.º 12459, da Ficha n.º 268, emitido em 31 de Outubro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.008,00 (Três Mil e Oito Reais); 
 
179 - Nota de Empenho n.º 12460, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Outubro de 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 22 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.330,00 (Três Mil Trezentos e Trinta Reais); 
 
180 -  Nota de Empenho n.º 12461, da Ficha n.º 268, emitido em 31 de Outubro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 150,40 (Cento e Ciquenta Reais e Quarenta Centavos); 
 
181 - Nota de Empenho n.º 12462, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 166,50 (Cento e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos); 
 
182 - Nota de Empenho n.º 12463, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.140,00 (Três Mil Cento e Quarenta Reais); 
 
183  - Nota de Empenho n.º 13464, da Ficha n.º 124, emitido em 28 de Novembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 110,250,83 (Cento e Dez Mil Duzentos e Ciquenta Reais e Oitenta e Três 
Centavos); 
 
184 - Nota de Empenho n.º 12465, da Ficha n.º 412, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 157,00 (Cento e Ciquenta e  Sete Reais); 
 
185 - Nota de Empenho n.º 13465, da Ficha n.º 124, emitido em 28 de Novembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 5.512,73 (Cinco Mil Quientos e Doze Reais e Setenta e Três Centavos); 
 
186 - Nota de Empenho n.º 13931, da Ficha n.º 247, emitido em 05 de Dezembro 
de 2023, em favor de CONSTRUTORA LUNA LTDA, no valor de R$ 5.355,48 (Cinco 
Mil Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos); 
 
187 - Nota de Empenho n.º 14893, da Ficha n.º 374, emitido em 22 de Dezembro 
de 2023, em favor de JOCIANE SILVA DE ALMEIDA, no valor de R$ 100,00 (Cem 
Reais); 
 
188 - Nota de Empenho n.º 15304, da Ficha n.º 446, emitido em 28 de Dezembro 
de 2023, em favor de MASSARANDUBA LOCAÇÕES DE PALCOS EIRELE, no 
valor de R$ 400,00 (Quatrocentos Reias); 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 23 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

 
189 - Nota de Empenho n.º 15466, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 0,24 (Vinte e Quatro Centavos); 
 
190 - Nota de Empenho n.º 15477, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 0,32 (Trinta e Dois Centavos); 
 
191 - Nota de Empenho n.º 15478, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.117,58 (Um Mil Cento e Dezessete Reais e Cinquenta e Oito Centavos); 
 
192 - Nota de Empenho n.º 15479, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 165.479,71 (Cento e Sessenta e Cinco Mil Quatrocentos e Setenta e Nove 
Reais e Setenta e Um Centavos); 
 
193 - Nota de Empenho n.º 15480, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 500,00 (Quientos Reais); 
 
194 - Nota de Empenho n.º 15482, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 394,20 (Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Vinte Centavos); 
 
195 - Nota de Empenho n.º 15484, da Ficha n.º 418, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 500,00 (Quientos Reais); 
 
196 - Nota de Empenho n.º 15485, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 500,00 (Quientos Reais); 
 
197 - Nota de Empenho n.º 15487, da Ficha n.º 124 emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 27.939,66 (Vinte e Sete Mil Novecentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta e 
Seis Centavos); 
 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 24 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

198 - Nota de Empenho n.º 15488, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 62.559,84 (Sessenta e Dois Mil Quientos e Cinquenta e Nove Reais e Oitenta 
e Quatro Centavos); 
 
199 - Nota de Empenho n.º 15490, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 365.656,09 (Trezentos e Sessenta e Cinco Seiscentos e Ciquenta e Seis 
Reais e Nove Centavos); 
 
200 - Nota de Empenho n.º 15491, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 8.273,94 (Oito Mil Duzentos e Setenta e Três Reais e Noventa e Quatro 
Centavos); 
 
201 - Nota de Empenho n.º 15492, da Ficha n.º 26, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 19,71 (Dezenove Reais e Setenta e Um Centavos); 
 
202 - Nota de Empenho n.º 15493, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 1.396,94 (Um Mil Trezentos e Noventa e Seis Reais e Noventa e Quatro 
Centavos); 
 
203 - Nota de Empenho n.º 15494, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 25,00 (Vinte e Cinco Reais); 
 
204 - Nota de Empenho n.º 15495, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 55,88 (Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta e Oito Centavos); 
 
205 - Nota de Empenho n.º 15496, da Ficha n.º 418, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 25,00 (Vinte e Cinco Reais); 
 
206 - Nota de Empenho n.º 15497, da Ficha n.º 412, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 25,00 (Vinte e Cinco Reais); 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 25 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

 
207 - Nota de Empenho n.º 15498, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 3.127,82 (Três Mil Cento e Vinte Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos); 
 
208   - Nota de Empenho n.º 15499, da Ficha n.º 124, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor 
de R$ 18.283,12 (Dezoito Mil Duzentos e Oitenta e Três Reais e Doze Centavos); 
 
209- Nota de Empenho n.º 4493, da Ficha n.º412, emitido em 27 de Abril de 2023, 
em favor de INSS, no valor de R$ 124,66( Cento e cinte e Quatro reais e Sessenta e 
Seis Centavos ); 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAMANGUAPE 

 
01 – Nota de Empenho n.º 3976, da Ficha n.º 344, emitido em 30 de Novembro de 
2021, em favor de INSS-FMS, no valor de R$ 30.047,32 (Trinta mil Quarenta e sete 
reais e Trinat e Dois centavos); 
 
02– Nota de Empenho n.º 3977, da Ficha n.º 344, emitido em 30 de Novembro de 
2021, em favor de INSS-FMS, no valor de R$ 2.675,00 (Dois mil Seiscentos e  
Setenta e Cinco reais ); 
 
03 –  Nota de Empenho n.º 4416, da Ficha n.º 406, emitido em 30 de Dezembro de 
2021, em favor de INSS-FMS, no valor de R$ 6.117,94 (Seis mil Cento e 
Dezessete reais e Noventa e Quatro centavos ); 
 
04 – Nota de Empenho n.º 562, da Ficha n.º 344, emitido em 25 de Fevereiro de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de R$ 2.356,94 (Dois mil Trezentos e 
Cinquenta e seis reais e Noventa e Quatro centavos); 
 
05 – Nota de Empenho n.º 868, da Ficha n.º 344, emitido em 29 de Março de 2022, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 4.731,14 (Quatro mil Setecentos e Trinta e um 
reais  e Quatoze centavos); 
 
06 – Nota de Empenho n.º 912, da Ficha n.º 344, emitido em 31 de Março de 2022, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 2.961,00 (Dois mil  Novecentos e Sessenta e 
um e um reais); 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 26 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

 
07 – Nota de Empenho n.º 1216, da Ficha n.º 344, emitido em 28 de Abril de 2022, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 3.213,91 (Trê mil Duzentos e  Treze reais  e 
Noventa e um centavos); 
 
08 – Nota de Empenho n.º 1533, da Ficha n.º 344, emitido em 31 de Maio de 2022, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 3.005,86 (Três mil e Cinco reais  e Oitenta e seis 
centavos); 
 
09 12 – Nota de Empenho n.º 1860, da Ficha n.º 344, emitido em 30 de Junho de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de 2.530,08 (Dois mil e Quientos e Trinta 
reais  e Oito centavos); 
 
10  – Nota de Empenho n.º 2523, da Ficha n.º 344, emitido em 31 de Junho de 2022, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 2.562,08 (Dois mil e Quientos e Sessenta e dois  
reais  e Oito centavos); 
 
11 – Nota de Empenho n.º 2857, da Ficha n.º 344, emitido em 05 de Outubro de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de 2.796,57 (Dois mil e Setecentos e e 
Noventa e Seis reais  e Cinquenta  e Sete centavos); 
 
12 – Nota de Empenho n.º 3127, da Ficha n.º 344, emitido em 31 de Outubro de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de 364,117,75 (Trezentos e Sessenta e 
quatro  Mil Cento e dezessete reais  e Setenta e cinco centavos); 
 
13 – Nota de Empenho n.º 3255, da Ficha n.º 344, emitido em 10 de Novembro de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de 31.330,70 (Trinta e Um Mil Trezentos e 
Trinta reais  e Setenta centavos); 
 
14 – Nota de Empenho n.º 3450, da Ficha n.º 344, emitido em 30 de Novembro de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de 366.234,33 (Trezentos e Sessenta e Seis 
mil Duzentos e Trinta e Quatro reais  e Trinta e três centavos); 
 
15 – Nota de Empenho n.º 3605, da Ficha n.º 344, emitido em 20 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de 146.908,88 (Cento e Quarenta e Seis Mil 
Novecentos e oito reais  e  Oitenta e oito centavos); 
 
16 – Nota de Empenho n.º 3797, da Ficha n.º 344, emitido em 29 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de 266.176,16 (Duzentos e Sessenta e Seis 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 27 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

Mil Cento e Setenta e Seis reais  e  Dezesseis centavos); 
 
17 – Nota de Empenho n.º 3837, da Ficha n.º 344, emitido em 30 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de 17.504,04 (Dezessete Mil Quientos e 
Quatro reais  e  Quatro centavos); 
 
18 – Nota de Empenho n.º 3836, da Ficha n.º 440, emitido em 30 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de 13.612,88 (Treze Mil e  Seiscentos e doze 
reais  e  Oitentae Oito  centavos); 
 
19 - Nota de Empenho n.º 3754, da Ficha n.º 438, emitido em 27 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de 50.809,07 (Cinquenta Mil  Oitocentos e 
Nove reais  e Sete centavos); 
 
20 - Nota de Empenho n.º 3771, da Ficha n.º 406, emitido em 29 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de 25.702,78 (Vinte e Cinco Mil Setecentos 
e Dois reais  e  Setenta e Oito centavos); 
 
21 - Nota de Empenho n.º 3772, da Ficha n.º 415, emitido em 29 de Dezembro de 
2022, em favor de INSS-FMS, no valor de 10.917,46 (Dez Mil Novecentos e 
Dezessete reais  e  Quarenta e seis centavos); 
 
22 - Nota de Empenho n.º 215, da Ficha n.º 479, emitido em 31 de Janeiro de 2023, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 6.398,69 (Seis Mil Trezentos e Noventa e Oito  
reias  e Sessenta e Nove centavos); 
 
23 - Nota de Empenho n.º 473, da Ficha n.º 531, emitido em 28 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS-FMS, no valor de 28.692,19 (Vinte e Oito Mil Seiscentos e 
Noventa e Oito reais e  Dezenove Centavos); 
 
24 - Nota de Empenho n.º 474, da Ficha n.º 489, emitido em 28 de Fevereiro de 2023 
, em favor de INSS-FMS, no valor de 9.843,69 (Nove Mil Oitocentos e Quarenta e 
Três reais  e  Sessenta e Nove centavos); 
 
25 - Nota de Empenho n.º 475, da Ficha n.º 554, emitido em 28 de Fevereiro de 
2023, em favor de INSS-FMS, no valor de 20.574,63 (Vinte Mil Quientos e Setenta e 
Quatro reais  e  Sessenta e Três centavos); 
 
26 - Nota de Empenho n.º 476, da Ficha n.º 472, emitido em 28 de Fevereiro de 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 28 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

2023, em favor de INSS-FMS, no valor de 24.195,85 (Vinte e Quatro Mil Cento e 
Noventa e Cinco reais  e Oitenta e Cinco centavos); 
 
27 - Nota de Empenho n.º 477, da Ficha n.º 499, emitido em 28 de Fevereiro de 
2024, em favor de INSS-FMS, no valor de 33.507,12 (Trinta e Três Mil Quientos e 
Sete reais  e  Doze centavos); 
 
28 - Nota de Empenho n.º 798, da Ficha n.º 531, emitido em 31 de Março de 2023, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 21.612,19 (Vinte e Um Mil Seiscentos e Doze 
reais  e  Dezenove centavos); 
 
29 -  Nota de Empenho n.º 799, da Ficha n.º 489, emitido em 31 de Março de 2023, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 9.861,18 (Nove Mil Oitocentos e Sessenta e Um 
reais  e  Dezoito centavos); 
 
30 - Nota de Empenho n.º 800, da Ficha n.º 472, emitido em 31 de Março de 2023, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 21.182,39 (Vinte e Um Mil Cento e Oitenta e 
Dois reais  e  Trinta e Nove centavos); 
 
31 - Nota de Empenho n.º 801, da Ficha n.º 499, emitido em 31 de Março de 2023, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 19.178,77 (Dezenove Mil Cento e Setenta e Oito 
reais e  Setenta e Sete centavos); 
 
32  - Nota de Empenho n.º 1096, da Ficha n.º 531, emitido em 28 de Abril de 2023, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 27.143,32 (Vinte e Sete Mil Cento e Quarenta e 
Três reais e Trinta e Dois centavos); 
 
33 - Nota de Empenho n.º 1097, da Ficha n.º 508, emitido em 28 de Abril de 2023, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 14.462,59 (Quatoze Mil Quatrocentos e 
Sessenta e Dois reais e Cinquenta e Nove centavos); 
 
34 - Nota de Empenho n.º 1098, da Ficha n.º 489, emitido em 28 de Abril de 2023, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 9.371,46 (Nove Mil Trezentos e Setenta e Um 
reais e  Quarenta e Seis centavos); 
 
35 - Nota de Empenho n.º 1099, da Ficha n.º 545, emitido em 28 de Abril de 2023, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 9.856,77 (Nove Mil Oitocentos e Cinquenta e 
Seis reais e Setenta e Sete centavos); 
 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 29 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

36  -  Nota de Empenho n.º 1100, da Ficha n.º 499, emitido em 28 de Abril de 2023, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 9.462,55 (Nove Mil Quatrocentos e Sessenta e 
Dois reais e Cinquenta e Cinco centavos); 
 
37  - Nota de Empenho n.º 1101, da Ficha n.º 472, emitido em 28 de Abril de 2023, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 32.542,29 (Trinta e Dois Mil Quientos e Quarenta 
e Dois reais e Vinte e Nove Centavos); 
 
38 - Nota de Empenho n.º 1441, da Ficha n.º 472, emitido em 31 de Maio de 2023, 
em favor de INSS-FMS, no valor de 65.965,11 (Sessenta e Cinco Mil Novecentos e 
Sessenta e Cinco reais e Onze centavos); 
 
39 - Nota de Empenho n.º 4060, da Ficha n.º 457, emitido em 29 de Dezembro de 
2023, em favor de ALLIGE S/A INDUSTRIAS MEDICO BADONROLOGICO, no 
valor de 46.360,00 (Quarenta e Seis Mil Trezentos e Sessenta e Seis reais); 
 
40 - Nota de Empenho n.º 4062, da Ficha n.º 481, emitido em 29 de Dezembro de 
2023, em favor de SOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 
EIRELE, no valor de 1.494,00 (Mil Quatrocentos e Noventa e Quatro reais); 
 
41 -  Nota de Empenho n.º 1442, da Ficha n.º 531, emitido em 31 de Maio de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 27.458,84 (Vinte e Sete Mil 
Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos); 
 
42 - Nota de Empenho n.º 1444, da Ficha n.º 466, emitido em 31 de Maio de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 83.328,57 (Oitenta e Três Mil Trezentos 
e Vinte e Oito Reais e Cinquenta e Sete Centavos); 
 
43  - Nota de Empenho n.º 1445, da Ficha n.º 499, emitido em 31 de Maio de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 130.228,03 (Cento e Trinta Mil 
Duzentos e Vinte e Oito Reais e Três Centavos); 
 
44  - Nota de Empenho n.º 1697, da Ficha n.º 531, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 28.181,75 (Vinte e Oito Mil Cento e 
Oitenta e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos); 
 
45 - Nota de Empenho n.º 1698, da Ficha n.º 472, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 63.202,94 (Sessenta e Três Mil 
Duzentos e Dois Reais e Noventa e Quatro Centavos); 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 30 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

 
46 - Nota de Empenho n.º 1700, da Ficha n.º 499, emitido em 22 de Junho de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 137.414,12 (Cento e Trinta e sete Mil 
Quatrocentos e Quatorze Reais e Doze Centavos); 
 
47  - Nota de Empenho n.º 2068, da Ficha n.º 472, emitido em 31 de Julho de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 54.130,15 (Cinquenta e Quatro Mil 
Cento e Trinta Reais e Quinze Centavos); 
 
48  - Nota de Empenho n.º 2069, da Ficha n.º 466, emitido em 31 de Julho de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 84.278,85 (Oitenta e Quatro Mil 
Duzentos e Setenta e Oito Reais e Oitenta e Cincos Centavos); 
 
49  - Nota de Empenho n.º 2070, da Ficha n.º 489, emitido em 31 de Julho de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 14.369,41 (Quatorze Mil Trezentos e 
Sessenta e Nove Reais e Quarenta e Um Centavos); 
 
50  - Nota de Empenho n.º 2071, da Ficha n.º 545, emitido em 31 de Julho de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 9.660,83 (Nove Mil Seiscentos e 
Sessenta Reais e Oitenta e Três Centavos); 
 
51  - Nota de Empenho n.º 2072, da Ficha n.º 531, emitido em 31 de Julho de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 27.427,50 (Vinte e Sete Mil 
Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos); 
 
52 - Nota de Empenho n.º 2073, da Ficha n.º 499, emitido em 31 de Julho de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 53.352,43 Cinquenta e Três Mil 
Trezentos e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta e Três Centavos); 
 
53  - Nota de Empenho n.º 2410, da Ficha n.º 499, emitido em 28 de Agosto de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 55.801,56 (Cinquenta e Cinco Mil 
Oitocentos e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos); 
 
54  - Nota de Empenho n.º 2412, da Ficha n.º 472, emitido em 28 de Agosto de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 39.826,74 (Trinta e Nove Mil Oitocentos 
e Vinte e Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos); 
 
55  - Nota de Empenho n.º 2414, da Ficha n.º 489, emitido em 28 de Agosto de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 14.805,09 (Quatorze Mil Oitocentos e 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 31 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

Cinco Reais e Nove Centavos); 
 
56  - Nota de Empenho n.º 2418, da Ficha n.º 545, emitido em 28 de Agosto de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 8.370,64 (Oito Mil Trezentos e Setenta 
Reais e Sessenta e Quatro Centavos); 
 
57  - Nota de Empenho n.º 2758, da Ficha n.º 466, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 86.458,43 (Oitenta e Seis Mil 
Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta e Três Centavos); 
 
58  - Nota de Empenho n.º 2760, da Ficha n.º 489, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 14.805,09 (Quatorze Mil Oitocentos 
e Cinco Reais e Nove Centavos); 
 
59  - Nota de Empenho n.º 2762, da Ficha n.º 499, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 160.591,89 (Cento e Sessenta Mil 
Quinhentos e Noventa e Um Reais e Oitenta e Nove Centavos); 
 
 
60  - Nota de Empenho n.º 2764, da Ficha n.º 531, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 27.444,18 (Vinte e Sete Mil 
Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais e Dezoito Centavos); 
 
61  - Nota de Empenho n.º 2767, da Ficha n.º 472, emitido em 29 de Setembro 
de 2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 100.143,26 (Cem Mil Cento e 
Quarenta e Três Reais e Vinte e Seis Centavos); 
 
62 - Nota de Empenho n.º 3130, da Ficha n.º 466, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 84.542,91 (Oitenta e Quatro Mil 
Quinhentos e Quarenta e Dois reais e Noventa e Um Centavos); 
 
63 - Nota de Empenho n.º 3131, da Ficha n.º 531, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 27.729,89 (Vinte e Sete Mil Setecentos 
e Vinte e Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos); 
 
64  - Nota de Empenho n.º 3134, da Ficha n.º 499, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 147.676,74 (Cento e Quarenta e Sete 
Mil Seiscentos e Setenta e Seis e Setenta e Quatro Reais); 
 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 32 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

65  - Nota de Empenho n.º 3137, da Ficha n.º 489, emitido em 31 de Outubro de 
2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 14.660,40 (Quatorze Mil Seiscentos e 
Sessenta Reais e Quarenta Centavos); 
 
66  - Nota de Empenho n.º 3576, da Ficha n.º 472, emitido em 30 de Novembro 
de 2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 86.782,33 (Oitenta e Seis Mil 
Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Trinta e Três Centavos); 
 
67 - Nota de Empenho n.º 3577, da Ficha n.º 531, emitido em 30 de Novembro 
de 2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 24.931,38 (Vinte e Quatro Mil 
Novecentos e Trinta e Um Reais e Trinta e Oito Centavos); 
 
68 - Nota de Empenho n.º 3579, da Ficha n.º 499, emitido em 30 de Novembro 
de 2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 154.405,97 (Cento e Cinquenta e 
Quatro Mil Quatrocentos e Cinco Reais e Noventa e Sete Centavos); 
 
 
69  - Nota de Empenho n.º 4001, da Ficha n.º 472, emitido em 28 de Dezembro 
de 2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 84.069,60 (Oitenta e Quatro Mil 
Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos); 
 
70 - Nota de Empenho n.º 4002, da Ficha n.º 499, emitido em 28 de Dezembro 
de 2023, em favor do INSS-FMS, no valor de R$ 130.016,52 (Cento e Trinta Mil 
Dezesseis Reais e Cinquenta e Dois Centavos); 
 
71  - Nota de Empenho n.º 3775, da Ficha n.º 608, emitido em 29 de Dezembro 
de 2022, em favor de FRANCISCO SOARES CARVALHO, no valor de R$ 360,00 
(Trezentos e Sessenta Reais); 
 
72  - Nota de Empenho n.º 3875, da Ficha n.º 546, emitido em 22 de Dezembro 
de 2023, em favor da TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA, no valor de R$ 11.380,00 (Onze Mil Trezentos e Oitenta Reais); 
 
73  - Nota de Empenho n.º 4055, da Ficha n.º 500, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA – EPP – SOS OXIGENIO, 
no valor de R$ 41,00 (Quarenta e Um Reais); 
 
74 - Nota de Empenho n.º 4056, da Ficha n.º 547, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de TEREZA CARLOS LOUREIRO, no valor de R$ 4.000,00 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

Página 33 de 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO: 2024                                                                                                   MÊS: DEZEMBRO 

(Quatro Mil Reais); 
 
75  - Nota de Empenho n.º 4057, da Ficha n.º 475, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de TEREZA CARLOS LOUREIRO, no valor de R$ 12.000,00 
(Doze Mil Reais); 
 
76 - Nota de Empenho n.º 4058, da Ficha n.º 500, emitido em 29 de Dezembro 
de 2023, em favor de TEM DE TUDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de 
R$ 0,03 (Três Centavos); 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando 
as disposições em contrário, para que surtam todos os seus jurídicos e legais efeitos 
e produza os resultados de seu objeto de mister. 

 
Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Mamanguape-PB, 31 de 

dezembro de 2024. 
 
 
 

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA 
Prefeita Constitucional 


